
 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavíraná dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
k veřejné zakázce na dodávky s názvem: „OPEN 58“, registrační číslo CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093" 

zadávané mimo procesní režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jako „ZZVZ“) 

Pro zpracování návrhu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky dle ustanovení zadávací dokumentace 
zadavatel účastníkům předkládá závazný vzor smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky.  

V souladu se zněním zadávací dokumentace nejsou účastníci oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení 
závazného vzoru smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky než ta, která jsou jim pro úpravy a doplnění určena. 

 

Smluvní strany 

 

Kupující: 

Název   ITveSkole.cz, o.p.s. 
Sídlo:   Velflíkova 1428/4, Praha 6, PSČ 160 00 
IČ:    01942867 
zapsán v:  rejstříku obecně prospěšných společností vedeného u Městského soudu v Praze, 

oddíl O, vložka 1181 
zastoupený:  Mgr. Petrou Pitelkovou, ředitelkou společnosti 
kontakt:   Email: info@itveskole.cz, ppitelkova@irveskole.cz  

Mobil: (+420) 777 813 841 
na straně jedné jako „kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:    

Název/obchodní firma: COMFOR STORES a.s.  
Sídlo:   Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno 
Zastoupen:  Ing. Daliborem Havlem, na základě plné moci 
IČO:   26290944 
DIČ:   CZ26290944 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 3771 
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu:  117453273/0300 
Kontaktní osoba:  Ing. Dalibor Havel 
Telefon:   +420 603 874 424 
E-mail:   dalibor.havel@comfor.cz 
na straně druhé jako „prodávající“ 
 

 
Článek 1. 

Úvodní ustanovení  
 

1.1. Tato Smlouva je součástí realizace projektu kupujícího s názvem: „OPEN 58“, registrační číslo 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093“ (dále jen „projekt“), který je financován s podporou OP PPR_58. výzva 
SC 4.2 - Rozvoj vzdělávání v Praze II 

1.2. Prodávající byl kupujícím výslovně upozorněn na to, že pro čerpání dotace kupujícím k úhradě části kupní 
ceny dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:  

• dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

• dodržet sjednaný termín dodání a převzetí, 
Prodávající se zavazuje dodat zboží tak, aby kupující mohl dodržet Dotační pravidla. Prodávající bere na 
vědomí, že nedodržení jakékoli z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání dotace 
kupujícím a/nebo může mít za následek poskytnutí dotace v nižší výši. V případě, že vlivem porušení 
povinností prodávajícího vznikne kupujícímu škoda, prodávající za tuto škodu odpovídá. 

1.3      Kupující jako příjemce dotace je pro účely této smlouvy zastřešující organizací partnerských škol, kterých se 
dodávka předmětu smlouvy týká. 

  

mailto:info@itveskole.cz
mailto:ppitelkova@irveskole.cz


 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

2 
 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na dodávky s názvem: „OPEN 58“, 

registrační číslo CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093“ (dále též jako „veřejná zakázka“), vyhlášené 
kupujícím jako veřejným zadavatelem ve výběrovém řízení mimo procesní režim zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a to dle nabídky prodávajícího podané 
na předmětnou veřejnou zakázku, a v souladu se zadávacími podmínkami k této veřejné zakázce ze dne 
1.6 2022 

2.2. Předmětem smlouvy je dodávka IT technologie, a to včetně umístění, montáže a provedení školení obsluhy 
jednotlivých partnerských škol kupujícího. Součástí předmětu smlouvy je také instalace, implementace a 
napojení všech dodávaných komponent na stávající infrastrukturu kupujícího a uvedení do provozu (dále 
také jen „Předmět koupě“ nebo „Zboží“). Specifikace Zboží a podmínky této smlouvy vycházejí ze 
zadávacích podmínek kupujícího jako zadavatele výše uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího 
jako vybraného dodavatele v tomto výběrovém řízení. Zboží bude dodáno dle technické specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 této smlouvy, v souladu s nabídkou prodávajícího a jím nabídnutou cenou uvedenou v Příloze 
č. 2 této smlouvy, do partnerských škol v množství dle Přílohy č. 3 této smlouvy. 

2.3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jednotlivým partnerským školám odevzdá přesně určenou část 
předmětu plnění a umožní jim nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu plnění zakázky, vč. poskytnutí 
případné nezbytné součinnosti nezbytné v souvislosti s nabytím vlastnického práva a předání souvisejících 
dokladů a dokumentů.  Kupující se zavazuje, že uvedený předmět plnění za stanovených podmínek 
převezme a zaplatí prodávajícímu dále dohodnutou kupní cenu. 

2.4. Součástí závazku prodávajícího dle této smlouvy je dále zejména: 

• doprava zboží na místa plnění uvedená v této smlouvě, jeho vyložení, vybalení a kontrola za účasti 
objednatele, 

• instalace, montáž a implementace zařízení v místě plnění a uvedení zařízení do plného provozu, jež 
zahrnuje jeho odzkoušení a ověření správné funkce, případně jeho seřízení a provedení dalších úkonů 
nutných pro to, aby zařízení mohlo plnit sjednaný a/nebo obvyklý účel, 

• dodání potřebného příslušenství předmětu plnění, zejména zpracování a předání instrukcí a návodů 
k obsluze a údržbě předmětu plnění (manuálů) v českém jazyce, a to 1 x v listinné podobě a 1x 
v elektronické podobě na CD, 

• předání prohlášení o shodě dodaného předmětu plnění se schválenými standardy, 

• konfigurace, nastavení a zprovoznění sítě a zaškolení obsluhy jednotlivých partnerských škol 
2.5. Prodávající je v rámci plnění předmětu této smlouvy (dodávka software) povinen zajistit pro kupujícího 

potřebné licence (tj. oprávnění k výkonu práva užívat vytvořené autorské dílo). Povinnost týkající se licence 
platí pro prodávajícího i v případě dodání části předmětu smlouvy subdodavatelem. Prodávající je povinen 
zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva třetích osob. Pro případ, 
že užíváním předmětu plnění nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí předmětu plnění nebo jeho dílčí 
části budou v důsledku porušení povinností kupujícího dotčena práva třetích osob, nese prodávající vedle 
odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím kupujícímu vzniknou. 
Prodávající prohlašuje, že odměna za poskytnutí licence kupujícímu je již zahrnuta v kupní ceně uvedené v 
této smlouvě. 

2.6. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech potřebných 
oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a že disponuje vybavením, zkušenostmi a 
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy. Veškeré odborné práce 
související s dodáním a zajištěním funkčnosti zboží musí vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho 
smluvních partnerů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je prodávající povinen 
předložit na požádání kupujícímu. 

2.7. Prodávající se zavazuje a odpovídá za to, že dodávka dle této smlouvy bude provedena s odbornou péčí, 
bude odpovídat platným právním předpisům, této smlouvě vč. jejích Příloh a příslušným technickým a 
kvalitativním normám. Zboží bude originální, nové a nepoužité a nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích 
osob nebo výhradou vlastnického práva ve prospěch třetích osob. 

2.8. Prodávající prohlašuje, že: 

• zboží je zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v zadávacích podmínkách zakázky, 

• zboží vč. příslušenství je nové a v souladu se všemi platnými právními předpisy České republiky a 
Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními a zdravotními) a českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují ke zboží, a to jak závaznými, tak doporučenými. 

• je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná 
překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že 
zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným a/nebo obvyklým účelům. 

2.9. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a kupující touto 
smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 

2.10. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím předložení dokladů prokazujících technické vlastnosti a 
parametry dodávaného Zboží, např. technické/produktové listy výrobců, katalogy, certifikáty a příslušná 
prohlášení o shodě atd. a kupující je povinen tyto doklady prodávajícímu předložit. 
 



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

3 
 

Článek 3. 
Doba a místo plnění  

 

3.1. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu a provést všechny ostatní činnosti a dodávky, které jsou 
součástí předmětu plnění dle této smlouvy v termínech: 

• Termín zahájení plnění: do 5 dnů od podpisu této smlouvy  

• Termín dokončení plnění: do 60 dnů od podpisu této smlouvy, nejpozději však do 30.10 2022 

3.2. Místem dodání jsou partnerské školy kupujícího: 

• Základní škola, Praha 13, Klausova 2450 

• Gymnázium Karla Sladkovského 

• Základní škola a mateřská škola, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 

• Základní škola a Mateřská škola, Praha 5 – Zličín, Nedašovská 328 

• Základní škola, Praha 13, Janského 2189  

• Základní škola Praha 5 – Řeporyje, Od Školy 596, 155 00 Praha 5 

• Základní škola Rakovského, Praha 4 – Modřany, Rakovského 3136/1 

• Základní škola Nad Vodovodem, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81 

• Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 

• Základní škola Lupáčova, Praha 3, Lupáčova 1/1200 
Prodávající je povinen zajistit dopravu zboží na místo dodání dle této smlouvy.  

3.3. Doprava, včetně nakládky a vykládky zboží musí být prováděna v souladu s platnými právními předpisy 
v místě dodání. 

3.4. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn použít 
jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, 
nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, jehož 
prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku objektivně 
daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím 
zavázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele 
je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů 
uvedených v nabídce prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn 
souhlas se změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít. 

3.5. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo zboží 
zabaleno a zajistit jejich likvidaci v souladu s právními předpisy. 

3.6. Montážní práce, které budou prováděny za provozu objektu, nesmí omezovat chod objektu nadměrným 
hlukem, prachem, pachem, nebezpečím úrazu, výpadkem funkce instalací a technických zařízení apod. 
Práce způsobující nadměrný hluk, zejména hluk roznášející se po konstrukci budovy (např. vrtání), nesmí 
být v době mimo období školních prázdnin prováděny v pracovních dnech od 8:00 do 14:00 hodin. Při 
provádění prací za provozu objektu se dodavatel zavazuje, že provede úplný úklid přístupových cest do 
objektu vždy po skončení své každodenní pracovní činnosti. 

3.7. Veškeré další činnosti, které by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, přístup 
do budov atd., zejména pak práce zasahující do vnitřních prostor a mající vliv na provoz, budou předem 
konzultovány a odsouhlaseny kupujícím. 

 
Článek 4. 

Kupní cena, platební podmínky a fakturace  
 

4.1. Kupní cena za dodávku zboží je sjednána v souladu s cenou, kterou prodávající nabídl v rámci výběrového 
řízení. Kupní cena činí:  
 

Cena bez DPH:   981 609,83 Kč 
DPH 21 %:   206 138,07 Kč  
Cena včetně DPH:             1 187 747,90 Kč 

  
4.2. Stanovení celkové kupní ceny a jednotkové ceny za dodávku zboží jsou uvedeny v Příloze této smlouvy – 

Položkový rozpočet  
4.3. Celková kupní cena i jednotkové ceny obsahují veškeré náklady prodávajícího s dodáním a instalací zboží 

dle této smlouvy.  
4.4. Kupní cena je sjednána jako maximální a nejvýše přípustná.  
4.5. Kupní cenu je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně sazby 

DPH, a to tak, že k ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle sazby platné a účinné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4.6. Zálohy na platby nejsou sjednány, kupující je neposkytuje a prodávající nemůže po kupujícím uhrazení 
zálohy požadovat. 

4.7. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě jednoho daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystaveného prodávajícím po řádném a úplném splnění této smlouvy. Přílohou faktury musí být 



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

4 
 

kupujícím všech 10 (deset) předávacích protokolů z jednotlivých partnerských škol, v němž jejich zástupci 
potvrdí převzetí zařízení a poskytnutí ostatních dodávek, prací a služeb, k nimž se prodávající v této 
smlouvě zavázal, jinak bude faktura považována za neúplnou.  

4.8. Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dní od data doručení faktury kupujícímu, bez ohledu na dřívější 
datum splatnosti uvedené na faktuře. 

4.9. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů. Faktura bude dále obsahovat název 
a registrační číslo projektu   

4.10. Kupující je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k 
provedení opravy v těchto případech:  

• nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována kupní cena dle této smlouvy,  

• nebude-li přílohou faktury oboustranně potvrzený předávací protokol, 

• bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.  
4.11. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní doba splatnosti faktury. Celá doba 
splatnosti faktury běží opětovně ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury kupujícímu. 

4.12. Veškeré platby kupujícího prodávajícímu podle této smlouvy budou kupujícím hrazeny bezhotovostním 
převodem ve prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. Peněžitý závazek (dluh) 
kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu kupujícího. 

4.13. V případě, že zařízení bude při převzetí vykazovat vadu či více vad anebo nesplní-li prodávající povinnosti 
uvedené v této smlouvě, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady odstraní, či do doby, než 
prodávající splní povinnost dle této smlouvy, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady 
kupní ceny se v takových případech kupující neocitá v prodlení. 

4.14. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 
smluvním styku s kupujícím již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců 
DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

4.15. V případě, že účet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, 
nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 
smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu k vystavení 
nového řádného dokladu. 

4.16. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních uvedených 
v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko ručení 
kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty, bez zbytečného 
odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve 
nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

4.17. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že prodávající 
bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či prodávající bude žádat 
splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn nikoli však povinen využít institutu 
zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli 
jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného 
právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního 
zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se 
považuje za řádné splnění závazků kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této 
smlouvy. 

 
Článek 5. 

Předání a převzetí zboží, vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží  
 

5.1. Prodávající informuje kupujícího nejméně 7 kalendářních dní předem o možnosti předání předmětu plnění 
zakázky. Následně bude po vzájemné dohodě smluven konkrétní termín předání předmětu plnění zakázky 
v jednotlivých partnerských školách, za tímto účelem uvádí kupující v Příloze č. 3 kontaktní údaje zástupců 
(ředitelů) jednotlivých partnerských škol. 

5.2. Zboží se považuje za odevzdané a závazek prodávajícího odevzdat zboží kupujícímu za splněný 
okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 

5.3. Prodávající je povinen spolu se zařízením předat kupujícímu zejména tyto doklady (v českém jazyce): 

• veškeré dokumenty, jichž je třeba k převzetí zařízení, k nakládání se zařízením a k jeho řádnému užívání, 

• veškerou technickou dokumentaci vztahující se k zařízení (např. návody k obsluze a údržbě v českém 
jazyce), 

• veškeré doklady o provedení technických či jiných zkoušek vyžadovaných obecně závaznými právními 
předpisy České republiky nebo Evropské unie, českými technickými normami nebo touto smlouvou, 

• ostatní doklady uvedené v této smlouvě. 

5.4. Prodávající odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace, jakož i za to, že neobsahuje žádné 
nepřesnosti, chyby nebo opomenutí.  



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

5 
 

5.5. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení smluvních stran 
v předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. Součástí 
předávacího protokolu bude rovněž údaj o splnění ostatních částí předmětu této smlouvy prodávajícím 
včetně zaškolení obsluhy zboží.  

5.6. V případě zjištění vad zboží při jeho předání a převzetí, bude předávací protokol obsahovat i lhůty k jejich 
odstranění, na kterých se kupující a prodávající dohodli. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o 
termínu odstranění vad zboží, pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne 
předání a převzetí zboží. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol a tímto okamžikem bude zboží považováno za převzaté bez zjevných vad. 

5.7. Kupující není povinen převzít zboží v případě, že vykazuje jakékoliv vady. V případě, že kupující odmítne 
zboží převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou 
náhradní termín předání. Dohodnutím náhradního termínu nedochází ke změně této smlouvy a platí, že při 
nedodržení termínu plnění uvedeného v této smlouvě se prodávající nachází v prodlení se splněním svých 
povinností. 

5.8. Kupující nabývá vlastnické právo k zařízení jeho převzetím. Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího 
převzetím zařízení bez vad. Pokud kupující převezme zboží s vadami, přejde na něj nebezpečí škody až 
odstraněním poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Škodou na zařízení je zejména ztráta, 
zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo. 

 
 
 

Článek 6. 
Odpovědnost za vady, záruka a reklamace 

 

6.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

6.2. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

6.3. Prodávající je povinen dodat předmět koupě bez právních či faktických vad.  

6.4. Prodávající odpovídá za to, že na dodaném předmětu koupě neváznou práva třetích osob 

6.5. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 2099 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

6.6. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení předmětu koupě, jež určuje tato smlouva nebo 
obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět 
koupě v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na předmětu koupě vyskytnou v záruční době. 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě při přechodu nebezpečí škody 
na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající 
způsobil porušením své povinnosti 

6.7. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmětu koupě neváznou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle této 
smlouvy disponovat.  

6.8. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady. 

6.9. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů či z této 
smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání předmětu koupě jakákoliv škoda, 
odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění a bez ohledu na případnou existenci okolností 
vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku.  

6.10. Maximální výše odpovědnosti za škodu odpovídá výši způsobené škody. 

6.11. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě porušení povinnosti kupujícího zboží převzít a zaplatit, se 
prodávající vzdává nároku na náhradu škody.  

6.12. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kupujícímu záruku 
za jakost předmětu koupě spočívající v tom, že dodaný předmět koupě bude po celou záruční dobu 
způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. 

6.13. Prodávající poskytuje Kupujícímu na předmět koupě záruku v délce trvání min. 24 měsíců na veškeré 
dodané zařízení a technologie, není-li u konkrétní komodity uvedeno jinak. 

6.14. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí Zboží. Reklamaci lze uplatnit 
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se 
považuje za včas uplatněnou. 

6.15. V průběhu záruční doby se Prodávající zavazuje zajišťovat odstraňování vad nahlášených Kupujícím.  
V souvislosti s odstraňováním záručních vad Prodávající nebude oprávněn účtovat žádné náklady (tj. 
náhradní díly, dopravu ke Kupujícímu apod.). Rovněž v případě odstraňování záručních vad je Prodávající 
povinen používat výhradně nové a originální díly. 

6.16. Pokud je reklamace oprávněná, má Kupující právo na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Pokud vadu 
není možno bezplatně odstranit, má Kupující právo na výměnu vadného plnění, případně právo od závazků 
plynoucích ze Smlouvy odstoupit (a to i od části závazku). Jestliže je reklamace uznána za oprávněnou, 



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

6 
 

přičemž dojde k poskytnutí Zboží (či dílu) nového, bezvadného, běží nová záruční lhůta ode dne předání 
bezvadného (náhradního) plnění Kupujícímu. 

6.17. Kupující je povinen předmět koupě zkontrolovat bezprostředně po jeho převzetí tak, aby zjistil vady, které je 
možné zjistit při vynaložení odborné péče. Zjevné kvalitativní a kvantitativní vady musí být oznámeny bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Kupující při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady, zvolí postup v souladu s § 2106 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. Za podstatnou vadu se považují i vady v dokladech, jež jsou nutné k převzetí a k užívání 
předmětu koupě, jakož i v dalších dokladech stanovených ve smlouvě. 

6.18. Kupující je povinen oznámit výskyt vady na předmětu koupě v průběhu záruční doby vždy bez zbytečného 
odkladu poté, co vadu zjistil.  

6.19. V případě, že kupující zjistí porušení obalu předmětu koupě, zavazuje se oznámit tuto skutečnost 
prodávajícímu nebo jeho dopravci a zdokumentovat ji.  

6.20. Práva z vadného plnění a záruky za jakost musí být uplatněna v písemné formě na místě při převzetí 
předmětu koupě anebo prostřednictvím emailu, s popisem vady. Prodávající je povinen potvrdit přijetí tohoto 
oznámení obratem a vyřídit ho způsobem, který kupující zvolí v souladu s      § 2106 odst. 1 zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění. V případě odstranění vady se sjednává lhůta v délce 2 
pracovních dnů, pokud by dodání vadného předmětu koupě způsobovalo vážné provozní problémy, jinak 5 
pracovních dnů. Odstranění vady musí být provedeno nejpozději ve výše uvedených, 
prodávajícím garantovaných lhůtách. Pokud by doba řešení závady měla přesáhnout garantovanou lhůtu 
opravy, prodávající zdarma zajistí po celou dobu odstraňování závady dodávku náhradního řešení (se 
stejnými či lepšími parametry). Pokud tak prodávající neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou 
slevu z kupní ceny za předmět koupě či od této smlouvy odstoupit. 

6.21. I v případech, kde prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu po odsouhlasení kupujícím odstranit – 
v takovém případě prodávající písemně kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího. Pokud prodávající reklamaci neuzná, bude 
oprávněnost reklamace ověřena znaleckým posudkem. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem 
označena jako oprávněná, ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku 
prodávající. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 
prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

6.22. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ani v dodatečně dohodnuté lhůtě, nebo pokud prodávající 
odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn odstranit vadu na své náklady a prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů od jejich písemného uplatnění u 
prodávajícího. V případech, kdy ze záručního listu vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizované osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu 
odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

6.23. Prodávající je povinen v rámci odstranění vad zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a 
materiál, které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem zboží, nedohodnou-li se 
strany výslovně jinak.   

6.24. Další práva kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména     § 2113 
a násl. občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezena. 

6.25. Další práva kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této smlouvy dotčena ani omezen. 

 
Článek 7. 

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy 
 

7.1. Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží – výrobku, a to včetně případné 
škody na zdraví, životě či majetku osob.  

7.2. Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboží, resp. při školení obsluhy veškerá bezpečnostní opatření 
a hygienická opatření a opatření vedoucí k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
příslušnými předpisy. 

7.3. Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku v areálu 
kupujícího, jsou-li dotčeny uskutečněním dodávky prodávajícího. 

7.4. Dojde-li k jakémukoli úrazu při provádění dodávky zboží nebo při činnostech souvisejících s dodávkou zboží, 
je prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Kupující je povinen 
poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré škody způsobené kupujícímu či třetím osobám způsobené prodávajícím 
při plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.  

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho dodávku zboží zajišťují.  

7.7. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které prodávající použil. 

7.8. V případě, že Prodávající ve výběrovém řízení k veřejné zakázce prokázal splnění části profesní způsobilosti 
nebo technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část 
plnění poskytovat. V případě, že bude Prodávající plnit předmět této Smlouvy prostřednictvím 
poddodavatele, odpovídá Kupujícímu, jako by plnil sám. 



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

7 
 

7.9. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2032, pokud nestanovuje závazný právní předpis lhůtu delší. 

7.10. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. OP Praha, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

7.11. Prodávající bere na vědomí, že se podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen zejména umožnit výkon veřejnoprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli dotace a všem příslušným orgánům při 
výkonu jejich kontrolních oprávnění. Toto ustanovení platí také pro všechny poddodavatele Prodávajícího. 

 
Článek 8. 
Sankce 

 

8.1. Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty dle čl. 3. odst. 3.1 této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.2. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vad dle čl. 6. této smlouvy je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení prodávajícího s odstraněním 
nahlášené vady, a to u každé jednotlivé vady.   

8.3. V případě, že prodávající poruší některou z dalších povinností uvedených v této smlouvě (kromě výše 
uvedených), je kupující oprávněn písemně vyzvat prodávajícího k provedení nápravy. Nebude-li náprava 
v termínu stanoveném prodávajícím provedena či bude-li se porušení opakovat, je kupující oprávněn uplatnit 
vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Tuto smluvní pokutu je 
kupující oprávněn uložit opakovaně. 

8.4. Při prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen uhradit zákonem stanovený úrok 
z prodlení. 

8.5. Maximální výše každé ze smluvních pokut uvedených v tomto článku nesmí překročit 30 % ceny včetně 
DPH za celý předmět koupě této smlouvy. 

8.6. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné 
souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

8.7. Smluvní pokuta je splatná do 10 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
Prodávající dává výslovný souhlas k eventuálnímu zápočtu vzájemných pohledávek. 

 
Článek 9. 

Platnost smlouvy 
 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  

9.2. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 
Článek 10. 

Ukončení smlouvy 
 

10.1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě pokud: 
(i) je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 20 dní;  
(ii) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této smlouvy delším 

než 20 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě 
určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné výzvě k nápravě; 

(iii) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení; 
(iv) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení k vymožení 

částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 
(v) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto soudem. 

10.2. Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit: 
(i) pokud bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na straně prodávajícího zjištěno pochybení 

v dosavadním postupu kupujícího nebo kupujícímu nebude ze strany poskytovatele dotace proplacena 
dotace či jakákoli její část nebo bude dotace či její část kupujícímu odebrána, a to z důvodů 
přičitatelných prodávajícímu; 

10.3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se 
zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 dnů, pokud k úhradě 
nedošlo ani na výzvu prodávajícího v dodatečně poskytnuté lhůtě 20 dnů.  



 „OPEN 58“, reg. Č. CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002093 

                                                                                               

8 
 

10.4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky z této 
smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením však není dotčen nárok 
na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy 

 
 

Článek 11. 
Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou dohodou 
(dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to 
s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze smlouvy je příslušná smluvní 
strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

11.2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.  

11.3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak 
podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z 
nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

11.4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za kupujícím, 
která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní zástavní právo, ani 
postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy postoupit na třetí osobu. 

11.5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku 
za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, vůči jakékoliv 
peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

11.6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

11.7. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za tím 
účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě potřeby se 
setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, všechny 
spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných 
soudů České republiky. 

11.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva a prodávající jeden stejnopis.  

11.9. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 
svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu 
podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

11.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Cenová nabídka – položkový rozpočet 
Příloha č. 3 – Seznam a kontakty partnerských škol s přesně určenou částí předmětu plnění 
 
 

 
 
V ……………………………. Dne ……………………   V ……………………………. Dne ……………… 
 
kupující                                                            prodávající 
 
 
 
Mgr. Petra Pitelková 
.......................................   ....................................... 
Jméno, příjmení        Jméno, příjmení   
            

 
 
 

.......................................   ....................................... 
Podpis       Podpis 

 


		2022-08-05T17:31:11+0200
	Mgr. Petra Pitelková
	I agree to the terms defined by the placement of my signature in this document


		2022-08-07T17:19:25+0200
	Ing. Dalibor Havel




